Rosenbacher Anzeiger

Amtsblatt des Verwaltungsverbandes Rosenbach und dessen Mitgliedsgemeinden Leubnitz, Mehltheuer und Syrau

2. Jahrgang - Ausgabe August 2003

01.08.2003

Öffentliche Bekanntmachungen des Verwaltungsverbandes Rosenbach

Verwaltungsverband Rosenbach Bernsgrüner Straße 18 08539 Mehltheuer

Öffentliche Bekanntmachung

Der Verbandsvorsitzende des Verwaltungsverbandes Rosenbach als Ortspolizeibehörde benennt entsprechend des Sächsischen Polizeigesetzes per 01.08.2003 folgende Personen zu gemeindlichen Vollzugsbediensteten:

Frau Sonja Dotschuweit Frau Sandra Heinze

Die Gemeindevollzugsbediensteten überwachen und kontrollieren das ihnen durch Auftrag zugewiesene Gebiet des Verwaltungsverbandes Rosenbach und dessen Gemarkung.

Folgende Aufgaben werden übertragen:

- 1. Überwachung des ruhenden Straßenverkehrs
- 2. Vollzug von Satzungen, Orts- und Kreispolizeiverordnungen
- 3. Vollzug der Vorschriften über die Beseitigung von Abfällen
- 4. Vollzug der Vorschriften über das Sammlungswesen
- Schutz öffentlicher Grünanlagen, Erholungseinrichtungen, Kinderspielplätze und anderer dem öffentlichen Nutzen dienender Anlagen und Einrichungen gegen Beschädigung, Verunreinigung und mißbräuchliche Benutzung
- 6. Vollzug der Vorschriften über das Reisegewerbe und das Marktwesen
- 7. Vollzug der Vorschriften über die Sperrzeit und den Ladenschluß
- 8. Vollzug der Vorschriften über Sondernutzung an öffentlichen Straßen

Mehltheuer, den 16.07.2003 Meinel, Verbandsvorsitzender

Informationen des Verwaltungsverbandes Rosenbach

Verwaltungsverband Rosenbach Bernsgrüner Straße 18 08539 Mehltheuer

Mitteilungen des Bauamtes

Abriss und Ersatzneubau der Brücke über die Deutsche Bahn in Drochaus/Mehltheuer bei Bahn - km 130,27

Der Baubeginn für die Maßnahme ist am 04.08.2003.

Die Firma VOBA Bau GmbH aus Hammerbrücke hat von der Gemeinde Mehltheuer den Auftrag nach der Auswertung der öffentlichen Ausschreibung erhalten

Die Bauarbeiten des Abrisses der Brücke werden vorwiegend in den Nachtstunden durchgeführt, da die Sperrzeiten der Bahn eingehalten werden müssen

Die Gesamtbaumaßnahme wird voraussichtlich am 15.12.2003 abgeschlossen sein.

Straßenbaumaßnahme Antonstraße in Mehltheuer

Gemeinschaftsmaßnahme Gemeinde Mehltheuer /ZWAV Sanierung der Straßendecke sowie punktuelle Sanierung des Abwasserkanals und Auswechslung

der Schachtdeckel

Der Baubeginn für die Maßnahme ist der 11.08.2003. Die Arbeiten sollen am 30.09.2003 fertiggestellt sein.

Wir bitten zu beachten, dass während der Baumaßnahme nicht immer gewährleistet werden kann, dass die Zufahrt zu den Grundstücken erfolgen kann

Die Baufirma wird angewiesen, dies vorher den Betroffenen bekannt zugeben. Für Fragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Baumaßnahme Fußwegbau in Leubnitz

4. Bauabschnitt Hauptstraße "Feuerwehrhaus - Buswartehaus"

Der Baubeginn für die Maßnahme ist der 11.08.2003. Die Arbeiten sollen am 10.10.2003 fertiggestellt sein.

Die Firma sMs Bau GmbH mit Sitz in Oelsnitz wurde von der Gemeinde Leubnitz zur Ausführung der Arbeiten beauftragt.

Mehltheuer, den 29.07.2003 Woratsch, Bauamtsleiter

Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Mehltheuer

Gemeinde Mehltheuer Bernsgrüner Straße 18 08539 Mehltheuer Satzung zur Regelung der Gemeinnützigkeit der Kindertageseinrichtung Mehltheuer

§Ι

Die Kindertageseinrichtung Mehltheuer mit Sitz in Mehltheuer verfolgt ausschließlich und unmittelbar oder größtenteils gemeinnützige Zwecke i.S. des Abschnittes "Steuerbegünstigte Zwecke" der Abgabenordnung. Zweck der Einrichtung ist die Bildung und Erziehung von Kindern. Der Satzungszweck wird insbesondere durch die Unterhaltung der Kindertageseinrichtung verwirklicht.

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) vom 21.04.1993 (SächsGVBI. S. 301) sowie §§ 59 ff der Abgabenordnung vom 16.03.1976 (BGBI. I S. 613) in den derzeit gültigen Fassungen hat der Gemeinderat der Gemeinde Mehltheuer in seiner Sitzung am 19.06.2003 folgende Satzung beschlossen:

§ 2

Die Einrichtung ist selbstlos tätig. Sie verfolgt nicht in erster Linie eigenwirtschaftliche Zwecke.

Diese Satzung tritt am 01.01.2001 in Kraft.

Mehltheuer, den 20.06.2003 Meinel, Bürgermeister

§ 3

- Mittel der Einrichtung dürfen nur für die satzungsmäßigen Zwecke verwendet werden. Die Angestellten erhalten keine Zuwendungen aus Mitteln der Einrichtung.
- Die Gemeinde erhält bei der Auflösung oder Aufhebung der Einrichtung oder bei Wegfall der steuerbegünstigten Zwecke nicht mehr als die eingezahlten Kapitalanteile und den gemeinen Wert der geleisteten Sacheinlagen zurück.

§ 4

Es darf keine Person durch Ausgaben, die dem Zweck der Einrichtung fremd sind, oder durch unverhältnismäßig hohe Vergütungen begünstigt werden.

Verwaltungsverband Rosenbach: Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

Telefon: 037431/869-0 Telefax: 037431/869-29
Internet: http://www.vv-rosenbach.de E-mail: post@vv-rosenbach.de

http://www.rosenbach.info

Öffnungszeiten: Montag und Mittwoch 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Dienstag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 18.00 Uhr Donnerstag und Freitag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr (nur für die Anzeige von Sterbefällen)

sowie nach telefonischer Vereinbarung!

Gemeindeverwaltung Leubnitz: Am Park 1, 08539 Leubnitz

Telefon: 037431/3424 Telefax: 037431/86030 Internet: http://www.leubnitz-vogtland.de E-mail: leubnitz@web.de

Öffnungszeiten: Montag bis Donnerstag 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr

zusätzlich Donnerstag 16:30 Uhr bis 17.30 Uhr

Gemeindeverwaltung Mehltheuer: Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

Telefon: 037431/869-10 Telefax: 037431/869-19
Internet: http://www.mehltheuer.de E-mail: post@mehltheuer.de

Öffnungszeiten: Montag und Mittwoch 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr

Dienstag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 18.00 Uhr

Gemeindeverwaltung Syrau: Höhlenberg 10, 08548 Syrau

Telefon: 037431/809-0 Telefax: 037431/809-12
Internet: http://www.syrau.de E-mail: syrau@t-online.de

Öffnungszeiten: Montag und Donnerstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

zusätzlich Dienstag 14:00 Uhr bis 18.00 Uhr - Bürgermeister (16:00 Uhr bis 18.00 Uhr)

Impressum:

Herausgeber: Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

Inhaltliche Verantwortung:
- für den Verwaltungsverband Rosenbach:
- für die Gemeinde Leubnitz:

der Verbandsvorsitzende Thomas Meinel
der Bürgermeister Johannes Michaelis

für die Gemeinde Mehltheuer: der Bürgermeister Peter Meinel
 für die Gemeinde Syrau: der Bürgermeister Achim Schulz

Erscheinungsfolge: monatlich jeweils zum 1. Werktag des Monats

Bezugsmöglichkeiten: kostenlose Ausgabe während der allgemeinen Dienststunden bei

- Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

- Gemeindeverwaltung Leubnitz, Am Park 1, 08539 Leubnitz

- Gemeindeverwaltung Mehltheuer, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer

- Gemeindeverwaltung Syrau, Höhlenberg 10, 08548 Syrau

Einzelbezug: Einzelexemplare können bezogen werden beim Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18,

08539 Mehltheuer zum Preis von 3,00 €.